Linea consanguinitatis dicitur porrigi usque ad septimam generationem, porro ultra eam coniungendos esse Anglos, cum privilegium prius fuerit revocatum.

Iuverit heic paululum immorari, ut sententias Gregorii M., si fas est, rite interpretemur (et cf. dicta in Th. XXIX. n. XIV. de his epistolis). Quod spectat ad epistolam ad Augustinum, mentionem facit Gregorius cuiusdam trerenae legis, quae est lex in Cod. Iustiniani L. V. Tit. IV. l. 19. qui vel prius vel post Theodosium iuniorem sustulit legem Theodosii senioris vetantem nuptias inter consobrinos. Sane primus ex Romanis Imperatoribus nuptias inter patruales et consobrinos vetuit Theodosius M. Huius lex quidem non exstat: eius tamen meminerunt Ambrosius epist. ad Paternum, Augustinus *de Civ. Dei* XV. 16., Aurelius Victor in *epitome Historiae* sub finem, ac eiusdem Theodosii filii Arcadius et Honorius in lege *Manente Cod. Theod.* L. III. Tit. 12. l. 3^a., qua lege temperarunt legem patris quoad poenas. Quaestio est an eandem legem patris sui iidem postea aboleverint lege *Celebrandis*, qua nuptiae hae permittuntur, quae lex prostat in codice Iustiniani Lib. V. Tit. 4., iisdemque adscribitur, quamvis desideretur in cod. Theodosiano. Iacobus Sirmondus in diatriba *De lege Celebrandis* (Oper. Tom. IV.) probabilius censet, hanc legem, qualis nunc in cod. Iustiniani prostat, non esse profectam ab Arcadio et Honorio, tum propter alias causas, tum praesertim eo quod exulet a codice Theodosiano, ac ignorata fuerit Augustino, qui l. c. legem Theodosii senioris tanquam vigentem sua aetate agnoscit; ac tandem quia Honorius et Arcadius e contrario legem tulerunt (cod. Theod. L. III. Tit. 10. l. unica. *Si nuptiae ex rescripto petantur*) qua, manente prohibitione nuptiarum inter consobrinos, concesserunt tamen, ut eadem ex rescripto Principis peti possent. Iacobus vero Gothofredus ad cod. Theod. L. III. Tit. 12., l. 3. censet nihil esse, cur ea lex *Celebrandis* negetur esse eorum, quibus in cod. Iustiniani adscribitur. Advertit enim primum generatim, quod cum duo pluresque Imperatores forent, etsi ab uno tantum lex aliqua conderetur, soleret tamen omnium nomine inscribi et auctoritate promulgari. Itaque ait 1^o: Lex *Si nuptiae* edita reapse est a solo Honorio in Occidente. 2^o Arcadius vero primum lege *Manente* temperavit rigorem legis paternae, tum paucis post annis lege *Celebrandis* permisit quod vetuerat Pater. Cur ergo non comparet haec lex *Celebrandis* in codice Theodosiano? respondet et ipse interrogando: cur ibidem non comparet lex Theodosii senioris? Si haec recipiantur (nam cf. ipsum Gothofredum l. c.) haud aegre intelligimus, cur Augustinus in Occidente legem Theodosii senioris ut vigentem adhuc agnoscat: nam Honorius eam non abrogaverat sed potius confirmaverat, permittens tantum tales nuptias ex rescripto Principis peti; quam legem Honorii solam agnovisse videtur etiam Cassiodorus, qui in Lib. VII. *Variarum*, formula 46. asserit, reservatum a prudentibus viris fuisse principi beneficium consobrinis nuptiali copulatione iungendis.